
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025 và  

điều chỉnh, phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023  

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (đợt 3) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính 

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-TTg ngày 03 tháng 12 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 2 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn 

ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu 

quốc gia và điều chỉnh một số chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ của 03 Chương trình 

mục tiêu quốc gia tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 7 về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát 

triển thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh 

Bắc Giang; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 9 về kế hoạch đầu tư công, chương 

trình mục tiêu quốc gia năm 2023 tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 347/CTHĐND-HĐND ngày 16 tháng 5 năm 2023 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát 

triển giai đoạn 2021-2025 và điều chỉnh, phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát 

triển năm 2023 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (đợt 3); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 73/TTr-SKHĐT 

ngày 19 tháng 4 năm 2023 về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển giai 

đoạn 2021-2025 và điều chỉnh, phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

năm 2023 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (đợt 3). 



2 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững năm 2023 

1. Điều chỉnh giảm 6.000 triệu đồng thuộc Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 4. 

2. Điều chỉnh tăng 6.000 triệu đồng để thực hiện Dự án 1. 

(Chi tiết tại biểu số 01 kèm theo) 

Điều 2. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 

1. Tiểu dự án 1, Dự án 1: Phân bổ 49.030 triệu đồng (vốn ngân sách trung 

ương 42.180 triệu đồng, vốn ngân sách tỉnh 6.850 triệu đồng). 

2. Tiểu dự án 2, Dự án 1: Phân bổ 90.577 triệu đồng (vốn ngân sách trung 

ương 89.427 triệu đồng, vốn ngân sách tỉnh 1.150 triệu đồng). 

Điều 3. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 (đợt 3) 

1. Tiểu dự án 1, Dự án 1: Phân bổ 25.455 triệu đồng (vốn ngân sách trung 

ương 20.605 triệu đồng, vốn ngân sách tỉnh 4.850 triệu đồng) 

2. Tiểu dự án 2, Dự án 1: Phân bổ 62.599 triệu đồng vốn ngân sách trung ương. 

(Chi tiết tại biểu số 02 kèm theo) 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Trường Cao đẳng miền núi Bắc Giang; 
- UBND huyện Sơn Động; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KGVX; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-05-17T13:37:44+0700


		2023-05-17T14:05:23+0700


		2023-05-17T14:05:31+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-17T14:05:44+0700




